
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Stará Ves, Dlouhá 24, příspěvková organizace

Dlouhá 261/24 793 43  Stará Ves

Identifikátor školy: 600 131 998

Termín konání inspekce: 5. - 6. prosinec 2006

Čj: ČŠI 605/06-14
Signatura bn1ba110



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Základní škola Stará Ves, Dlouhá 24, příspěvková organizace (dále ZŠ) je od školního 
roku 2004/2005 dvojtřídní ZŠ s 1. až 5. ročníkem (I. třída – 1., 2., 4. ročník, II. – 3., 5. 
ročník) a s celkovým počtem dvacet žáků. Jejími součástmi jsou ZŠ, školní družina,
a školní jídelna – výdejna stravy. Škola vyučuje podle vzdělávacího programu 
Základní škola.

 Zřizovatelem školy je Obec Stará Ves, Dlouhá 287/32, 793 43  Stará Ves.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

 Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona

 Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií na výuku a učení 
(informační gramotnost)

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona
K termínu účinnosti školského zákona byl v názvu právnické osoby Základní škola Stará Ves, 
okres Bruntál, příspěvková organizace splněn požadavek označení druhu školy. Vzhledem
k tomu, že i všechny ostatní údaje byly uvedeny v souladu s předchozím rozhodnutím
o zařazení ZŠ do sítě škol, právnická osoba nepodávala ke stanovenému termínu 31. března 
2006 žádost o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík). Na základě 
žádosti ředitelky školy a po schválení dodatku zřizovací listiny, kterou se dne 28. června 2006 
změnil název školy, bylo škole vydáno rozhodnutí o zařazení do rejstříku dne 11. července 
2006. Základní škola Stará Ves, Dlouhá 24, příspěvková organizace byla zřízena na dobu 
neurčitou.
Ve zřizovací listině příspěvkové organizace i v obou jejích dodatcích jsou vybrané údaje 
sledovaných dokumentů v souladu se skutečností.
Název, sídlo, identifikační číslo, právní forma i resortní identifikátor školy odpovídají 
skutečnosti.
Všechny identifikační údaje týkající se zřizovatele, tj. název, sídlo, identifikační číslo i právní 
forma Obce Stará Ves, jsou rovněž v souladu se skutečností.
V rozhodnutích o zařazení školy do rejstříku jsou údaje o oboru vzdělání, formě i místu 
vzdělávání uvedeny opět v souladu se skutečností.
Přehled zajišťovaných školských služeb včetně uvedených míst jejich poskytování rovněž 
odpovídá skutečnosti.
Vyučovacím jazykem je ve škole český jazyk.
Jméno a příjmení ředitelky školy, která je současně statutárním orgánem ZŠ, je ve všech 
sledovaných dokumentech uvedeno v souladu se skutečností.



3

Ve škole byl dodržen nejvyšší povolený počet žáků v základní formě vzdělávání, nebyla 
překročena stanovená kapacita školy uvedená v rozhodnutí o zápisu ZŠ do rejstříku. 
Jednotky výkonu byly ve statistickém výkazu k 30. září 2006 i v třídních výkazech 1. až 5. 
ročníku ke dni inspekce uvedeny v souladu se skutečností.
Při posuzování dodržování lhůt pro předložení žádostí o provedení změn údajů uvedených
v rejstříku bylo zjištěno, že v případě provedené změny názvu školy byla zákonem stanovená 
lhůta pro předložení žádosti o provedení této změny dodržena.
Ke změnám údajů o zřizovateli školy, místu poskytovaného vzdělávání a školských služeb ani 
osobních údajů o ředitelce školy, která je současně statutárním orgánem ZŠ, ke dni inspekce 
nedošlo.

Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií na výuku a učení 
(informační gramotnost)
Celková strategie řízení školy je přizpůsobena organizaci dvojtřídní školy. Oblast 
informačních a komunikačních technologií (dále ICT) je v celkové koncepci školy i ročním 
plánu zahrnuta pouze okrajově, ICT plán školy pro školní rok 2006/2007 nebyl zpracován. Ve 
výuce jsou ICT využívány pouze v rozsahu odpovídajícím vybavení školy výpočetní 
technikou (viz dále). Vlastní výukový materiál v oblasti ICT škola nevytváří, rozvojové 
projekty nejsou realizovány. 
Do celkové strategie a plánování školy je oblast ICT začleněna v omezené míře.

V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (dále DVPP) v oblasti ICT dosáhla 
ředitelka školy úrovně Z. Po změně organizace školy v roce 2004 (přechod z úplné ZŠ
na malotřídní) došlo k výraznému zásahu do úrovně materiálních podmínek v oblasti ICT. Po 
domluvě zřizovatele s vedením školy došlo firmou AutoCont a.s. ke stažení výpočetní 
techniky (dále VT) získané v projektu INDOŠ. Ředitelka školy hledá v současné době cestu
k získání osobních počítačů jako prostředku pro rozvoj ICT ve vzdělávacím procesu školy.
Z předloženého plánu DVPP na školní rok 2006/2007 vyplývá podpora vzdělávání 
pedagogických pracovníků ředitelkou školy ve sledované oblasti.
Činnost ředitelky školy směřující k podpoře rozvoje ICT ve vzdělávacím procesu školy 
odpovídá stavu vyžadujícímu změnu.

Dopad ICT na výuku nebyl od změny organizace ZŠ předmětem vlastního hodnocení školy. 
Ředitelka školy si v současné době uvědomuje rizika spojená s absencí kvalitní VT ve škole
a podniká kroky k nápravě (vyhledávání sponzorů, nákup nových výukových programů pro 
jednotlivé předměty apod.).
Opatření přijímaná ředitelkou školy v oblasti podpory rozvoje vzdělávání ve škole 
odpovídají stavu vyžadujícímu změnu.

Ve škole vyučují tři pedagogičtí pracovníci. V rámci DVPP získaly dvě vyučující certifikát
Z (základní uživatelské ICT znalosti a dovednosti v rámci 1. etapy státní informační politiky
ve vzdělávání), jedna vyučující certifikát P (uživatelské ICT znalosti a dovednosti definované 
osnovou Úvodního modulu Školení poučených uživatelů). Všechny učitelky zařazují
do vyučovacích hodin českého jazyka, matematiky, vlastivědy a přírodovědy práci
s výukovými programy.
Informační gramotnost učitelů a jejich aktivity směřující k podpoře využití ICT ve výuce 
dosahují běžné úrovně.



4

K výuce žáků má škola k dispozici pět počítačů starších pěti let, které získala jako dar od 
jiných subjektů. Počítače, umístěné ve dvou třídách (pro každý ročník jeden) jsou využívány 
výhradně pro práci s výukovými programy. Zastaralý hardware však neumožňuje některé 
programy instalovat. Žádný z počítačů není připojený k internetu, k dispozici není tiskárna ani 
prezentační technika.
Stav materiálního zázemí školy z hlediska zajištění dalšího rozvoje a využívání ICT vyžaduje 
zásadní změnu.

Jeden počítač s připojením k internetu prostřednictvím telefonní linky je určen pro práci 
ředitelky školy. Ačkoli má škola svou e-mailovou adresu, rodiče ji ke komunikaci se školou 
nevyužívají. Vlastní webové stránky škola k dispozici nemá.
Vzhledem k uvedeným materiálním podmínkám školy není komunikace školy s rodiči 
pomocí ICT realizována.

Výstupy z vlastní práce žáků jsou využívány k získání zpětné vazby spojené se 
sebehodnocením i hodnocením žáků. Ve sledovaných hodinách při práci s výukovými 
programy prokázali žáci své dovednosti získané převážně v kroužku PC, do něhož jsou 
všichni zapojeni.
Využití prostředků ICT ve výuce je funkční.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy Stará Ves, okres Bruntál, příspěvkové organizace, 
schválená usnesením Zastupitelstva obce Stará Ves pod č. 4/13/04 ze dne 24. 8. 2004, 
vydaná dne 24. 8. 2004, bez data účinnosti

2. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy Stará Ves, okres Bruntál, schválený
usnesením Zastupitelstva obce Stará Ves pod č.13/20/05 ze dne 7. 9. 2005, bez data
vydání i účinnosti

3. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní školy Stará Ves, okres Bruntál, příspěvkové 
organizace, schválený usnesením Zastupitelstva obce Stará Ves pod č. 06/25/06 ze dne 
28. 6. 2006, s účinností od 1. 9. 2006

4. Jmenovací dekret ředitelky školy, bez čj., vydaný dne 30. 7. 2004, s účinností od 16. 8. 
2004

5. Rozhodnutí MŠMT o zápisu do sítě škol, čj. 10 583/03-21 ze dne 5. 2. 2003,
s účinností od 1. 1. 2003

6. Rozhodnutí MŠMT o zápisu do sítě škol, čj. 20 534/2005-21 ze dne 23. 5. 2005,
s účinností od 1. 6. 2005

7. Žádost ředitelky ZŠ Stará Ves o provedení změny názvu školy ze dne 27. 6. 2006
8. Rozhodnutí MŠMT o zápisu do školského rejstříku, čj. 13 458/2006-21, ze dne 11. 7. 

2006, s účinností od 1. 9. 2006
9. Souhlas s udělením výjimky z počtu žáků pro školní rok 2006/2007, schválený 

usnesením Zastupitelstva obce Stará Ves č. 24/16/06 ze dne 29. 3. 2006, vydaný dne 
31. 3. 2006

10. Výkaz o ZŠ podle stavu k 30. 9. 2006 S 3 – 01
11. Výkaz o ředitelství škol podle stavu k 30. 9. 2006 R 13-01
12. Třídní výkazy 1. až 5. ročníku ve školním roce 2006/2007



5

13. Třídní knihy I. třídy (1., 2. a 4. ročník) a II. třídy (3. a 5. ročník)
14. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2005/2006 
15. Koncepce základní školy malotřídní ve Staré Vsi ze dne 20. 9. 2006
16. Zápis z 1. pedagogické rady ze dne 20. 9. 2006
17. Celoroční plán práce ZŠ Stará Ves, školní rok 2006/2007 projednáno a schváleno

na pedagogické radě dne 20. 9. 2006
18. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků pro školní rok 2006/ 2007
19. Certifikáty k oblasti ICT od všech pedagogických pracovníků školy

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona byly ve všech 
sledovaných bodech splněny.

Využití informačních a komunikačních technologií ve výuce a učení je na nízké úrovni. 
Nedostačující materiální vybavení školy v oblasti ICT vyžaduje zásadní změnu.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Olga Grossmannová .O. Grossmannová

Členka týmu PhDr. Renata Mecnerová R. Mecnerová

V Bruntále dne 14. prosince 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Nádražní 20, 
PSČ 792 01  Bruntál.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.



6

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 18. prosince 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Libuše Vaštíková Mgr. Libuše Vaštíková



7

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Obec Stará Ves, Dlouhá 287/32, 
793 43  Stará Ves

2007-01-11 ČŠI 605/06-14

Školská rada ZŠ Stará Ves
793 43  Stará Ves

2007-01-11 ČŠI 605/06-14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




